[image: Герб]

Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ЮГАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.10.2018                                                                                               № 207-па

п. Усть-Юган
Об утверждении формы проверочного листа (список контрольных вопросов)
для использования при проведении плановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 N 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)»  п о с т а н о в л я ю:
  1. Утвердить форму проверочного листа (список контрольных вопросов) для использования при проведении плановых проверок в рамках муниципального земельного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу c момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                        В.А. Мякишев

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Усть-Юган
от 12.10.2018 № 207-па

Проверочный лист
              (список контрольных вопросов) для использования
         при проведении плановых проверок в рамках муниципального
              земельного контроля в отношении юридических лиц
                     и индивидуальных предпринимателей

[bookmark: _GoBack]Администрация сельского поселения Усть-Юган в соответствии с ____________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
 (реквизиты распоряжения руководителя органа муниципального земельного контроля
                          о проведении проверки)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
(учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином
                             реестре проверок)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
  (должность, фамилия и инициалы должностного лица, проводящего плановую проверку)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
                     индивидуального предпринимателя)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
   (место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа)

	N
	Перечень обязательных требований
	Реквизиты нормативно-правового акта, с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Результат

	да
	нет

	11
	Наличие правоустанавливающих документов на земельный участок либо оснований возникновения права на земельный участок
	ст. 25, 26 Земельного кодекса Российской Федерации

	22
	Использование земельного участка в соответствии с его целевым назначением способами, которые не должны наносить вред окружающей среде, в том числе земле как природному объекту
	ст. 7, 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	33
	Использование земельного участка в соответствии с видом разрешенного использования
	ст. 7, 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	44
	Сохранение межевых, геодезических и других специальных знаков, установленных на земельных участках в соответствии с законодательством
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	55
	Недопущение загрязнения, истощения, деградации, порчи, уничтожения земель и почв и иного негативного воздействия на земли и почвы
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации

	66
	Своевременное осуществление платежей за землю
	ст. 42 Земельного кодекса Российской Федерации

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
        (дополнения и пояснения к вопросам, содержащимся в перечне)

Подпись лица, проводившего проверку

_________________________________              ____________________________
                                                    (Фамилия, инициалы)

Подпись юридического лица,
индивидуального предпринимателя

_________________________________               ___________________________
                                                     (Фамилия, инициалы)

image1.png